


1a. Evolución de la población

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

15. Ciudad Lineal 228.171 229.290 228.835 225.789 222.586 219.013 214.256 211.736 212.431 212.529 214.463

15.1. Ventas 52.003 52.265 52.017 50.866 50.149 49.251 48.131 47.301 47.445 47.306 47.744

15.2. Pueblo Nuevo 65.172 65.415 65.328 64.351 63.242 62.024 60.794 60.150 60.310 60.415 61.160

15.3. Quintana 25.946 25.989 25.951 25.718 25.417 25.018 24.233 23.974 24.213 24.182 24.369

15.4. Concepción 21.952 22.017 21.940 21.579 21.265 21.064 20.561 20.332 20.437 20.532 20.803

15.5. San Pascual 19.682 19.782 19.653 19.251 18.955 18.612 18.239 18.059 18.087 18.102 18.068

15.6. S. J. Bautista 12.739 12.831 12.898 12.911 12.714 12.483 12.319 12.273 12.302 12.367 12.433

15.7. Colina 6.224 6.272 6.253 6.280 6.266 6.235 6.078 5.997 6.100 6.122 6.288

15.8. Atalaya 1.651 1.691 1.725 1.727 1.672 1.641 1.595 1.592 1.570 1.562 1.575

15.9. Costillares 22.802 23.028 23.070 23.106 22.906 22.685 22.306 22.058 21.967 21.941 22.019

Ciudad de Madrid 3.238.208 3.273.006 3.284.110 3.269.861 3.237.937 3.215.633 3.166.130 3.141.991 3.165.883 3.182.175 3.221.824

* El total incluye no consta barrio

1b. Evolución de la población

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

15. Ciudad Lineal 100 100,5 100,3 99,0 97,6 96,0 93,9 92,8 93,1 93,1 94,0

15.1. Ventas 100 100,5 100,0 97,8 96,4 94,7 92,6 91,0 91,2 91,0 91,8

15.2. Pueblo Nuevo 100 100,4 100,2 98,7 97,0 95,2 93,3 92,3 92,5 92,7 93,8

15.3. Quintana 100 100,2 100,0 99,1 98,0 96,4 93,4 92,4 93,3 93,2 93,9

15.4. Concepción 100 100,3 99,9 98,3 96,9 96,0 93,7 92,6 93,1 93,5 94,8

15.5. San Pascual 100 100,5 99,9 97,8 96,3 94,6 92,7 91,8 91,9 92,0 91,8

15.6. S. J. Bautista 100 100,7 101,2 101,4 99,8 98,0 96,7 96,3 96,6 97,1 97,6

15.7. Colina 100 100,8 100,5 100,9 100,7 100,2 97,7 96,4 98,0 98,4 101,0

15.8. Atalaya 100 102,4 104,5 104,6 101,3 99,4 96,6 96,4 95,1 94,6 95,4

15.9. Costillares 100 101,0 101,2 101,3 100,5 99,5 97,8 96,7 96,3 96,2 96,6

Ciudad de Madrid 100 101,1 101,4 101,0 100,0 99,3 97,8 97,0 97,8 98,3 99,5

2. Indicadores demográficos de edad
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15. Ciudad Lineal 39,4 39,0 5,1 5,8 17,0 113,6 88,0 9,5 112,2 102,4 75,0

15.1. Ventas 46,3 46,0 11,7 24,2 43,9 206,2 48,5 56,1 58,1 58,1 100,9

15.2. Pueblo Nuevo 44,9 45,0 12,7 22,1 38,0 174,4 57,3 53,3 61,4 61,4 96,6

15.3. Quintana 45,7 45,0 11,6 22,6 45,7 194,0 51,5 52,1 53,2 53,2 107,8

15.4. Concepción 46,4 46,0 12,4 24,2 44,2 194,8 51,3 57,9 49,3 49,3 97,7

15.5. San Pascual 46,7 48,0 12,5 26,0 33,2 207,3 48,2 62,6 47,6 47,6 90,5

15.6. S. J. Bautista 43,4 44,0 15,7 21,2 33,6 135,3 73,9 58,6 83,7 83,7 95,3

15.7. Colina 44,2 45,0 15,4 22,8 30,3 147,8 67,6 61,7 57,8 57,8 93,9

15.8. Atalaya 43,0 45,0 18,0 22,5 29,0 125,0 80,0 68,3 85,5 85,5 107,4

15.9. Costillares 43,2 45,0 16,2 21,4 27,7 131,7 75,9 60,3 83,1 83,1 89,1

Ciudad de Madrid 43,5 43,0 14,4 20,4 36,2 141,9 70,5 53,3 81,0 62,8 97,2

Población a 1 de enero
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3. Indicadores demográficos de inmigración

Proporción de

extranjería

Proporción de 

inmigración

total

Proporción de 

inmigración de 

extranjeros

15. Ciudad Lineal 13,2 51,8 9,4

15.1. Ventas 15,4 55,5 23,8

15.2. Pueblo Nuevo 15,6 55,0 24,7

15.3. Quintana 17,4 56,1 25,7

15.4. Concepción 13,3 52,3 17,5

15.5. San Pascual 7,8 44,9 10,1

15.6. S. J. Bautista 8,7 43,6 9,3

15.7. Colina 9,6 46,5 11,0

15.8. Atalaya 10,1 45,5 10,0

15.9. Costillares 5,0 41,8 6,8

Ciudad de Madrid 13,1 49,3 9,0

4. Población por nacionalidad (españoles y extranjeros)

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

15. Ciudad Lineal 214.463 97.301 117.162 186.176 84.510 101.666 28.283 12.788 15.495

15.1. Ventas 47.744 21.405 26.339 40.383 18.057 22.326 7.358 3.346 4.012

15.2. Pueblo Nuevo 61.160 28.300 32.860 51.597 23.847 27.750 9.563 4.453 5.110

15.3. Quintana 24.369 10.740 13.629 20.128 8.862 11.266 4.241 1.878 2.363

15.4. Concepción 20.803 9.181 11.622 18.033 7.994 10.039 2.770 1.187 1.583

15.5. San Pascual 18.068 8.100 9.968 16.665 7.475 9.190 1.403 625 778

15.6. S. J. Bautista 12.433 5.782 6.651 11.348 5.256 6.092 1.084 525 559

15.7. Colina 6.288 2.835 3.453 5.686 2.558 3.128 602 277 325

15.8. Atalaya 1.575 656 919 1.416 597 819 159 59 100

15.9. Costillares 22.019 10.299 11.720 20.920 9.864 11.056 1.099 435 664

Ciudad de Madrid 3.221.824 1.500.340 1.721.484 2.799.105 1.304.453 1.494.652 422.700 195.876 226.824

* El total incluye el dato de "No consta nacionalidad"

Extranjero

Explotación del Padrón Municipal de Habitantes 2018 Ciudad Lineal 

Total España



5. Población extranjera por áreas geoeconómicas de origen

Total 

Extranjeros

Resto Unión 

Europea

Otros países 

OCDE

Otros países de 

Europa

América Latina 

y Caribe
África

Otros países de 

Asia y Oceanía
Apátridas

15. Ciudad Lineal 28.287 7.155 882 704 14.564 1.601 3.372 9

15.1. Ventas 7.361 1.735 158 234 4.060 344 827 3

15.2. Pueblo Nuevo 9.563 2.036 225 184 5.562 444 1.111 1

15.3. Quintana 4.241 873 105 102 2.491 200 467 3

15.4. Concepción 2.770 864 90 35 1.196 231 353 1

15.5. San Pascual 1.403 461 77 48 465 139 213 0

15.6. S. J. Bautista 1.085 417 74 40 241 131 181 1

15.7. Colina 602 245 49 21 174 42 71 0

15.8. Atalaya 159 72 11 4 35 23 14 0

15.9. Costillares 1.099 448 93 36 340 47 135 0

Ciudad de Madrid 422.719 114.553 18.919 15.565 175.882 34.425 63.296 79

* El total incluye el dato de "No consta barrio"

6. Población extranjera por país de nacionalidad

Extran-

jeros
Rumania China Ecuador Marruecos Colombia Venezuela Italia Paraguay

República 

Dominicana

15. Ciudad Lineal 28.287 2.981 1.955 2.479 1.015 1.645 1.475 1.090 1.608 1.570

  15.1. Ventas 7.361 931 413 751 257 364 362 244 400 549

  15.2. Pueblo Nuevo 9.563 989 822 1.106 283 633 435 201 676 634

  15.3. Quintana 4.241 350 288 394 131 277 279 168 272 265

  15.4. Concepción 2.770 392 164 146 131 191 157 139 130 64

  15.5. San Pascual 1.403 193 109 43 74 85 67 60 44 17

  15.6. S. J. Bautista 1.085 43 91 16 82 36 49 90 17 16

  15.7. Colina 602 31 35 10 25 25 49 57 15 4

  15.8. Atalaya 159 4 5 2 11 14 4 16 4 0

  15.9. Costillares 1.099 46 28 11 21 20 73 113 50 21

Ciudad de Madrid 422.719 45.674 36.985 24.399 21.716 20.704 19.336 18.805 18.286 17.628

* El total incluye el dato de "No consta barrio"

7. Altas y bajas por nacimiento y defunción. 2017

Absoluto ‰

15. Ciudad Lineal 1.698 8,0 34,8 1.981 9,3 -283 -1,3

15.1. Ventas 388 8,2 35,2 495 10,4 -107 -2,3

15.2. Pueblo Nuevo 482 7,9 33,8 539 8,9 -57 -0,9

15.3. Quintana 187 7,7 32,3 257 10,6 -70 -2,9

15.4. Concepción 155 7,5 33,6 233 11,3 -78 -3,8

15.5. San Pascual 125 6,9 32,5 168 9,3 -43 -2,4

15.6. S. J. Bautista 125 10,1 45,8 84 6,8 41 3,3

15.7. Colina 57 9,2 40,4 40 6,4 17 2,7

15.8. Atalaya 20 12,8 52,2 16 10,2 4 2,6

15.9. Costillares 159 7,2 33,4 149 6,8 10 0,5

Ciudad de Madrid 28.813 9,0 37,9 27.063 8,5 1.750 0,5

Crecimiento Vegetativo

 Ciudad Lineal 

Altas por 

nacimiento

Tasa Bruta de 

Natalidad

Tasa General 

Fecundidad

Bajas por 

defunción

Tasa Bruta de 

Mortalidad
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8. Altas y bajas por cambio de residencia. 2017

Altas por 

cambio de 

municipio 

residencia

Bajas por 

cambio de 

municipio 

residencia

Saldo 

Migratorio

Tasa Bruta de 

Migración

Altas por 

cambio de 

domicilio

Bajas por 

cambio de 

domicilio

Saldo cambio 

de domicilio

Tasa Bruta de 

cambio de 

domicilio

15. Ciudad Lineal 11.156 5.747 5.409 25,34 12.263 13.140 -877 -4,11

15.1. Ventas 2.567 1.314 1.253 26,37 2.894 2.989 -95 -2,00

15.2. Pueblo Nuevo 3.291 1.583 1.708 28,10 3.684 3.947 -263 -4,33

15.3. Quintana 1.628 786 842 34,69 1.816 1.949 -133 -5,48

15.4. Concepción 1.173 541 632 30,58 1.104 1.191 -87 -4,21

15.5. San Pascual 617 400 217 12,00 759 832 -73 -4,04

15.6. S. J. Bautista 577 313 264 21,29 566 706 -140 -11,29

15.7. Colina 360 167 193 31,10 374 363 11 1,77

15.8. Atalaya 90 52 38 24,23 85 107 -22 -14,03

15.9. Costillares 853 591 262 11,92 981 1.056 -75 -3,41

Ciudad de Madrid 169.168 91.330 77.838 24,31 196.597 196.597 0 61,40

9. Altas y bajas por cambio de municipio de residencia y ámbito geográfico. 2017

 

Total

Resto 

Comunidad de 

Madrid

Resto España Extranjero Total

Resto 

Comunidad de 

Madrid

Resto España Extranjero

15. Ciudad Lineal 11.156 1.837 3.492 5.827 5.747 2.282 2.596 869

15.1. Ventas 2.567 432 695 1.440 1.314 553 581 180

15.2. Pueblo Nuevo 3.291 529 912 1.850 1.583 647 674 262

15.3. Quintana 1.628 237 482 909 786 329 364 93

15.4. Concepción 1.173 174 417 582 541 184 281 76

15.5. San Pascual 617 140 214 263 400 152 191 57

15.6. S. J. Bautista 577 101 201 275 313 124 136 53

15.7. Colina 360 57 125 178 167 72 68 27

15.8. Atalaya 90 34 30 26 52 18 24 10

15.9. Costillares 853 133 416 304 591 203 277 111

Ciudad de Madrid 169.168 33.518 55.998 79.652 91.330 41.323 37.936 12.071

* El total incluye no consta ámbito geográfico

10. Altas y bajas por cambio de domicilio de residencia y nacionalidad. 2017

 

Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros

15. Ciudad Lineal 12.263 8.303 3.958 13.140 8.886 4.254

15.1. Ventas 2.894 1.821 1.071 2.989 1.919 1.070

15.2. Pueblo Nuevo 3.684 2.264 1.420 3.947 2.477 1.470

15.3. Quintana 1.816 1.119 697 1.949 1.172 777

15.4. Concepción 1.104 766 338 1.191 800 391

15.5. San Pascual 759 621 138 832 670 162

15.6. S. J. Bautista 566 470 96 706 550 156

15.7. Colina 374 309 65 363 270 93

15.8. Atalaya 85 75 10 107 89 18

15.9. Costillares 981 858 123 1.056 939 117

Ciudad de Madrid 196.597 136.200 60.394 196.597 135.596 60.998

* El total incluye no consta nacionalidad

Altas Bajas
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